SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

Số:  133/TTYT-YTDP
“V/v Tăng cường công tác phòng, chống tại nạn, thường tích, phòng chống đuối nước trẻ em”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày 16 tháng 05 năm 2022

Kính gửi: 12 trạm Y tế và 2 phòng khám đa khoa khu vực.

Thực hiện Công văn số: 978/ UBND-VX ngày 15 tháng 04 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lâm V/v: “Tăng cường công tác phòng, chống tai nạn, thương tích và phòng, chống đuối nước trẻ em”.
Nay Trung tâm y tế Bảo Lâm triển khai một số hoạt động như sau:
1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban Quốc gia về trẻ em và của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về công tác phòng, chống tai nạn, thương tích và phòng chống đuối nước trẻ em.
2. Phối hợp với các ban ngành, Đoàn thể tại địa phương thường xuyên rà soát, phát hiện kịp thời các công trình, loại bỏ các nguy cơ gây tan nạn, thương tích, đuối nước, rơi, ngã và các nguy cơ mất an toàn khác tại địa bàn để có biện pháp chủ động phòng ngừa, bảo đảm an toàn cho trẻ em.
3. Phối hợp đơn vị truyền thông trên địa bàn đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cơ sở giáo dục, gia đình, cá nhân về phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích ở trẻ em. Vận động gia đình chủ động đưa con đi hóc bơi và kỹ năng an toàn trong môi trường nước.
4. Sẵn sàng tổ chức tốt việc sơ cấp cứu các trường hợp đuối nước, tai nạn và chuyển tuyến kịp thời đối với các trường hợp tai nạn, chấn thương nặng … Kịp thời xử lý các vụ đuối nước, tai nạn xảy ra trên địa bàn.
               Trung tâm Y tế Bảo Lâm sẽ có lịch kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện nội dung trên của 12 trạm Y tế và 2 phòng khám đa khoa khu vực./.

 Nơi nhận:
- Như trên (T/h);
- BGĐ (C/đ);
- PKHNV (Đ/b);
- Lưu VT – YTDP.

	KT. GIÁM ĐỐC
P. GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Văn Hải